
  

   
 

Vorstandsvorsitzender    Vorstandsassistentin 
Dr. Lutz Bengsch   -201   Heike Marquardt       -201 

bengsch@lsb-sachsen-anhalt.de        halle@lsb-sachsen-anhalt.de 
    

   Sportvorstand      
   Torsten Kunke   -127    

kunke@lsb-sachsen-anhalt.de    
           
   Finanzvorstand     
   Ines Kramer   -205    

   kramer@lsb-sachsen-anhalt.de   

 

Präsidialreferat 

Referentin Grundsatzfragen/Präsidium 

Anja Beutel  -200 

praesidialbuero@lsb-sachsen-anhalt.de 

Personal 

Referentin f. Personalangelegenheiten 

Stefanie Wiese   

 -107 

wiese@lsb-sachsen-anhalt.de 

 
 

 

 

 

       Ressort Sport & Gesellschaft 
   Vorstandsvorsitzender 
   Dr. Lutz Bengsch  -201 

   bengsch@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

Programm Menschlichkeit u. 

Toleranz im Sport (MuT) 

Landeskoordinator 

Helge Tiede             

 0345/5279108 oder 0345/52165749 

Fax 0345/5279186 

mut@lsb-sachsen-anhalt.de 

Projektkoordinator Intervention 

Stephan Matecki      

 0391/8502819 

matecki@lsb-sachsen-anhalt.de 

Projektkoordinatorin Kommunen 

Maria Tiborski 

 0391/83808780 

tiborski@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin 

Annette Mensching 

 0345/5279108 oder 0345/52165749 

mensching@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

 

 

Sportinfrastruktur/Umwelt 

Referentin Sportinfrastruktur/Umwelt 

Anne Roeloffs          

 -155 

roeloffs@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Sachbearbeiter Sportinfrastruktur/ 

EU-Förderung 

Robert Bothe 

 -210 
bothe@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Diversity/Chancengleichheit 

Referentin Gleichstellung 

Margrit Lindner  

 -123 

lindner@lsb-sachsen-anhalt.de 

Ressort Sportjugend 
Geschäftsführer 

Matthias Loerke    -166 

loerke@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin Sportjugend/ 

Ehrungen 

Doris Berczes       -165   

Fax - 101 

sj@lsb-sachsen-anhalt.de 

Jugendbildung 

Bildungsreferentin 

Anne Seiffert 

 -168 

seiffert@lsb-sachsen-anhalt.de  

Jugendbildungsreferent 

Stefan Gradwohl 

 -167 

gradwohl@lsb-sachsen-anhalt.de 

Jugendbildungsreferent 

Christian Schild    

 -169 

schild@lsb-sachsen-anhalt.de 

Jugendbildungsreferent 

Ulf Wunderlich 

 -161 

wunderlich@lsb-sachsen-anhalt.de 

Jugendbildungsreferentin 

Regina Gaede      

 039455/86321 

regina.gaede@schierkerbaude.de 

Jugendbildungsreferentin 

Bettina König 

 039455/86322 

b.koenig@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

 
Freiwilligendienste 

Projektkoordinatorin 
Elisabeth Speerschneider  

 -160 

speerschneider@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin Freiwilligendienste 

Susanne König          

 -163 

susannekoenig@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Bildungs- und Freizeitstätte 

Schierke 

Geschäftsführerin 

Gabriele Augustin 

 039455/ 86312 
Fax 039455/8631-0 

info@schierkerbaude.de 

 
 

 

 

Ressort 

Breitensportentwicklung 

Ressortleiter 

Eberhard Bunzel  -121 
bunzel@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Breitensport 

Referentin Breitensport 

Karin Stagge   

 -129 

stagge@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin Breitensport/ 

Projekte (z. Z. in Elternzeit) 

Vertretung 

Madlen Rössel 

 -122 

roessel@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin Sportabzeichen 

Ines Schull  

 -120 

schull@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Bildung/Personalentwicklung 

Referentin Bildung/ Personal-

entwicklung 

Ines Hellner   

 -130 

i.hellner@lsb-sachsen-anhalt.de 

Bildungsreferentin Erwachsenen- 

bildung 

Dr. Karola Knorscheidt  

 -112 

knorscheidt@lsb-sachsen-anhalt.de 

Bildungsreferentin Lehren mit 

digitalen Medien 

Sophia Arndt 

 -131 

arndt@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiter Lizenzmanagement 

Gert Uhlmann 

 -223 

uhlmann@lsb-sachsen-anhalt.de  

 

 

 

 

 

  

 

 
 

Ressort Leistungssport/Bildung-

Personalentwicklung/Gesund-

heitssport 

Sportvorstand/Leistungssportdirektor 

Torsten Kunke        -127 

kunke@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

Nachwuchsleistungssport 

Referentin Nachwuchsleistungssport 

(Trainerpool) 

Judith Pusch 

 -125 

pusch@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin 

Leistungssport/Einschulungen 

Ines Schull  

 -120 

schull@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

 

 

  

 

 

Ressort 

Betriebsstätten 

Ressortleiter  

Michael König  

 0391/88694231 

Fax 0391/88694250 
koenig@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Sportinternate 

Internatsleiterin Robert-Koch-Str. 
Halle 

Helma Teuscher 

 0345/6813320 

teuscher@lsb-sachsen-anhalt.de 

Internatsleiter Magdeburg 

Rainer Jacobi 

Vertretung 

Annette Neumann 

 0391/88694241 

jacobi@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

 

 

 
Mensen 

Bereichsleiter Küchen 

Holger Neumann 

 0391/88694230 

neumann@lsb-sachsen-anhalt.de 

Verwaltung Internate/Mensen 

Hauptsachbearbeiter 

Finanzen/Wirtschaft 

Danilo Pee-Moch 

 0345/6813314 

pee-moch@lsb-sachsen-anhalt.de 

Buchhalter/-in 

Kristina Willms (z.Z. in Elternzeit) 

Vertretung 

Lars Schmidt 

 0391/88694234 
schmidt@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin 

Petra Katschmarek 

 0391/88694-0 

sim@lsb-sachsen-anhalt.de 
  

  
 

 

 

Ressort Finanzen/Zentrale 

Dienste 

Finanzvorstand 

Ines Kramer            -205 
kramer@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Institutionelle Förderung/ 

Rechnungswesen/ 
Controlling 

Bilanzbuchhalterin 

Susann Dömel 

 -207 

doemel@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin Haushalt 

Ute Fischer  

 -209 

u.fischer@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin Buchhaltung 
Annette Malberg   

 -206 

malberg@lsb-sachsen-anhalt.de 

Finanzbuchhalterin Sportjugend 

Sonja Hörning  

 -164 

hoerning@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Allgemeine Verwaltung 

Sachbearbeiterin  

Ute Fischer  

 -209 

u.fischer@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

 

 Mitgliederverwaltung/ 

Pauschalförderung/IVY 

Referentin Gleichstellung/ 
Pauschalförderung KSB/SSB/LFV 

Margrit Lindner  

 -123 

lindner@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin Vereins-

förderung Vereine/IVY 

Antje Wachholz 

 -154 

wachholz@lsb-sachsen-

anhalt.de 

Sachbearbeiterin 

Mitgliederverwaltung 

Kristin Hontzek 

 -153 
hontzek@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

 

 

 

LandesSportBund Sachsen-Anhalt e. V.   Hausanschrift:  Postanschrift:  Telefon: 0345/5279-0       

Maxim-Gorki-Straße 12 Postfach 110 129  Telefax: 0345/5279-100  Email: halle@lsb-sachsen-anhalt.de; Internet: www.lsb-sachsen-anhalt.de 

 

06114 Halle (Saale)  06015 Halle (Saale)   

 
 

 

Programm Integration durch Sport 

(IdS) 
Programmleiter 

Viktor Jukkert 

 0345/7757788 

Fax 0345/6811813 

v.jukkert@lsb-sachsen-anhalt.de 

Programmmitarbeiter 

Wolf-Michael Hartlapp 

 0345/7757788 

w.hartlapp@lsb-sachsen-anhalt.de 

Programmmitarbeiter 
Stefan Schmidt 

 0345/7757788 

s.schmidt@lsb-sachsen-anhalt.de 

Programmmitarbeiterin/ 

Sachbearbeiterin 

Sylvia Albert 

 0345/7757788 

s.albert@lsb-sachsen-anhalt.de 

Programmmitarbeiterin  

Elisabeth Schüler 

 0345/7757788 
schueler@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

 

 

 

Ehrungen 

Sachbearbeiterin Sportjugend/Ehrungen 

Doris Berczes 

 - 165 

sj@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

 

Projekt Talentfindung und 

Talentförderung 

Projektkoordinatorin 

Sandra Ripsch 

 -152 

ripsch@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiter 

Stefan Brückner 

 -151 

brueckner@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Landessportschule Osterburg 

Betriebsleiterin 

Stefanie Lück 

 03937/250614 

Fax 03937/250639 
lueck@lsb-sachsen-anhalt.de 

Empfangsleiterin (Rezeption) 

Yvonne Klaus 

 03937/2506-0 

lsso@lsb-sachsen-anhalt.de 

Bereichsleiter Küchen 

Holger Neumann 

 0391/88694230 

neumann@lsb-sachsen-anhalt.de 

Sachbearbeiterin 
Wirtschaft/Finanzen 

Kathleen Zimmermann 

 03937/250616 

zimmermann@lsb-sachsen-

anhalt.de 

 

Stand: 11.06.2018 

Projekt gegen Homophobie  

„STARK im Sport“ 

Projektleiterin 

Madlen Nöller 

 0345/52165850 

stark@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Projekt „Sport und Bewegung 

inklusiv“ 

Projektleiter 

Jan Christoph Rödel 

 - 126 
Fax: 0345/5279100 

roedel@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Entwicklung junges Ehrenamt im 

Sport 

Sachbearbeiterin 

Dorothea Rose 

 -162 

rose@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

 

Stabsstelle Sport & Gesellschaft 

Referent Sport und Gesellschaft 

Fabian Sieber  -222 

sieber@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

 

 
 

 

Öffentlichkeitsarbeit 

Referent Kommunikation 

Frank Löper  -150 
loeper@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

 
 

 

Sachbearbeiter 

Veranstaltungsmanagement 

Stefan Brückner   -151 

brueckner@lsb-sachsen-anhalt.de 
 

 
 

Sportatlas in Sachsen-Anhalt 

Sachbearbeiter 

Robert Bothe 

 -210 

bothe@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Anti-Doping-Beauftragte 

Sarah Matthies 

matthies@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

Gesundheitssport 

Referentin Gesundheitssport 

Dr. Maja Bachmann  

 -124 

bachmann@lsb-sachsen-anhalt.de 

 

 

 

Sachbearbeiter Personal 
Gert Uhlmann 

 -223 

uhlmann@lsb-sachsen-anhalt.de 
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